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ZYRA PER INFORMIM PUBLIK DHE MARREDHENIE ME PUBLIKUN

RAPORT NARRATIV

Aktiviteti: Diskutimi Publik i Buxhetit pér vitet 2021-2023,

Né bazé té Ligjit per Financa Publike dhe Pérgjegjésive, Komuna e Vitisé-
Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim né bashké&punim me Zyrén pér
Informim dhe Marrédhénie me Publikun, me géllim t& planifikimit t& buxhetit
komunal pér periudhén 2021-2023 ka marré sugjerimet e gytetaréve né
procesin e hartimit t& buxhetit komunal.

Pér shkak té gjendjes s& pandemisé té krijuar né vend nga virusi COVID-
19, ishte pamundésuar mbajtja e takimeve koké me koké me gytetarét.

Megjithaté komentet e qytetaréve lidhur me planifikimin e buxhetit dhe té
nevojave pér investime né secilin lokalitet t& komunés soné apo né projekte
konkrete jané pranuar nga data: 11.08.2020 deri 25.08.2020. duke

plotésuar formularin e pérgatitur nga ZIMP pérmes platformés “Google
Forms”.

Thirrja pér propozime jané béré edhe pérmes rrjetit social t& komunés sé
Vitisé né facebook si dhe né ueb fagen zyrtare kk.rks-gov.net/viti.

Gjithsej 20 qytetare prej 9 lokaliteteve kané dhéné sugjerimet e tyre pér
investime.

Né disa lokalitete qytetarét kane parashtruar kérkesat e njejta pér
investime. Nga ta kané komentuar 17 meshkuj dhe 3 femra.

Mé poshté keni komentet e qytetaréve pér investime.
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‘ Eunksionalizimi i rrietit té ujésjellésit dhe shndérrimin né uje
té pijshém. Uji t& merret né menaxhim t& Kompanisé
' Rajonale té Ujérave “Hidromorava”.

#urnizimi i banoréve me serra té vegjél, kryesisht te
‘djmensioneve’ 10mx6m.

> ;Ndértimi i njé palestre sportive (t& mbyllur) pér aktivitet t&
Fn‘;dryshme sportive si: ‘fu“tboll,;volejboll,'basketboll, fines etj.

> Rregullimi | fushés s& basketbollit,

jR?regullimi i ndrigimit publik,,n'e",lagjen “Arifaj”.
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> ;"R;regullimi i nje rrugef:té aémt’ua"r.
> Shenlm Komeﬁf@ééi nuk ka ,sqarua‘r se ku gjendet kjo rrugé!
- ;R;régull'imi,i rrjétit‘-té Ujé'SjelléSit.
. n ,,

Té ndahet njé fond pér;‘,ydrejtimete vecanta té cilat jané me
mungeseé né Komunén e Vitisé si p.sh: Matematiké dhe Fiziké

Té krijohen mé shumé mundési per t rinjté pér puné dhe
aktivitete. | ‘

> Asfaltimin e rrugés “Hatixhe Mustafa’ e cila sipas komentuesit
ika gjithsej 150 metra.




> Rregullimi i‘uj\ésjellésitj :E
> lnstallml i ngrohjes qendrore né Shkolle

Rregulllml i trotuarlt

»> Vazhdimi i asfaltlmlt te rruges Tafé Qorrl Smi‘pas komentuesit
kJO rrugé ka njé. jatesi prej 20‘0 metra dhq jané gjithsej 5

shtep| nga famllja'Osmam

Nga njé kopje ju dérgohet:

Arkivit Komunal, z. Vetim Syla

Kryetarit té Komunés, z. Sokol Haliti

Drejtorit pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim, z. Ibrahim RAMA
Zyrés pér Informim Publik, Mustafé Mehmeti
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